
 

  

                    Direzione Patrimonio demanio e Impiantistica sportiva Settore Tecnico 

Via Di Francia, 1 – 16° piano  16149 Genova 

AVVISO SUI RISULTATI DELLA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO 

ai sensi all’art. 36, comma 2,  lett. b) del D.Lgs 50/2016  

Oggetto della gara: procedura negoziata ai sensi all’art. 36, comma 2,  lett. b) del D.Lgs 50/2016 

finalizzata al conferimento in appalto dei lavori di prevenzione incendi scuola materna “Walt 

Disney” ed elementare “San Bartolomeo del Fossato” – Via San Bartolomeo del fossato 45 – 71r – 

79b. 

Responsabile del procedimento: arch. Roberto Valcalda, in servizio presso Direzione Patrimonio 

demanio e Impiantistica sportiva Settore Tecnico  rvalcalda@comune.genova.it   

Importo a base di gara: Euro 133.000,00 di cui  Euro 5.916,42 per oneri per la sicurezza, non 

soggetti a ribasso ed Euro 7.979,85 per opere in economia, liquidabili ai sensi dell’art. 179 D.P.R. 

207/2010 

 

Criterio di aggiudicazione:  ai sensi dell’art.95 comma 4 lettera a) del D.Lgs.50/2016 criterio del 

minor prezzo, inferiore a quello posto a base di gara,  con esclusione automatica   delle offerte 

anomale ai sensi dell’art.97 comma 8 del D.Lgs.50/2016 

 

Informazione di carattere amministrativo: D.D. 2016-133.5.0.-80 del 09/12/2016 esecutiva dal 

13/12/2016  

 

Operatori economici invitati:  

 

mailto:rvalcalda@comune.genova.it


 

 Gara esperita: il 28/03/2017 , come da verbale NP/2017/453 pari data 

 

Aggiudicatario: Teknika srl con sede in GENOVA   PIAZZA COLOMBO 4/15  cap 16121   

P.Iva 03460050101 con il ribasso del 29,456%, inferiore alla soglia di anomalia 

 

Importo di aggiudicazione: Euro 97.916,80 compresi Euro 5.916,42 per oneri di sicurezza ed 

Euro 7.979,85 per opere in economia,, entrambi non soggetti a ribasso, oltre I.V.A. 

 

Subappalto: nei limiti di legge 

Provvedimento di aggiudicazione: Determinazione Dirigenziale della Direzione Patrimonio 

demanio e Impiantistica sportiva Settore Tecnico n. 2017-133.5-26 del 21/04/2017 - esecutiva dal 

26/04/2017 

IMPRESA Codice fiscale Offerte ricevute 

EDIL MERELLO PORTOFINO SRL  02552540102 Offerta non pervenuta 

C. E M.E. Costruzioni e Manutenzioni Edili di Pruzzo 

M. & C. S.a.s. 

516040102 28,962 

CESAG S.r.l. 434270104 26,358 

EDIL.CATO S.r.l. 1133740108 27,235 

IMPRESA GEOM. STEFANO CRESTA S.r.l. 2717220103 31,333 

SCAVI AUTOTRASPORTI di Rossi Ferdinando & C. 

S.r.l. 

3341810103 35,83 

SIRCE S.p.A. 809020159 27,45 

SOGECO COSTRUZIONI di Massimiliano Langosco 

di Langosco 

2601190107 30,03 

TATTI GIORGIO 

 

1006630105 39,93 

TEKNIKA S.r.l. 

 

3460050101 29,456 

VERZI' COSTRUZIONI S.r.l. 

 

2720700109 28,339 

ERRECOSTRUZIONI S.r.l. 

 

2572670103 27,891 

EDILIZIA FI.ORI S.r.l. 

 

2305900991 20,78 

CALDERAN & MOSCATELLI S.p.A. 

 

1112920101 27,968 

VILLA COSTRUZIONI EDILI S.r.l. 

 

3656470105 21,814 



Autorità competente per le procedure di impugnazione degli atti di gara :   T.A.R. Liguria-via dei 

Mille 9-16147 Genova - tel. 0103762092. , entro 30 giorni decorrenti dalla comunicazione degli 

atti ai sensi di legge.  

                                                                                        Il Dirigente                                                                                                                                         

                                                                           Arch.    Roberto Valcalda 

                                                                      (Documento firmato digitalmente) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


